
Protokół Nr 33.2022

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 28 października 2022r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 14 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Aleksy Troc

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Michał Kot

9. Mikołaj Czykwin

10. Mikołąj Holonko

11. Andrzej Karpiuk

12. Mikołaj Leoniuk

13. Jan Czmiel

14. Joanna Sapieżyńska

Radni nie obecni na sesji

 1.Walentyna Szimoniuk

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Pani Joanna Aleksiejuk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych

5. Artur Kaczurak - Komendant Placówki Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 14:00 otworzył  33 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2021-2022
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

b) zniesienia statusu pomnika przyrody

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Po-
żarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach .

d) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Bobinka, gm. Dubicze Cerkiewne, 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości

e) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w 
prawie własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalne-
go przez dotychczasowego najemcę.

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

g) określenia stawek podatku od środków transportowych

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie 33 Sesji Rady Gminy.

Wójt gminy zgłosił wniosek o dodanie do  porządku obrad dwóch uchwał:  w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie przewozów autobusowych na li-
nii komunikacyjnej Czeremcha – Dubicze Cerkiewne – Hajnówka; Hajnówka – Dubicze Cerkiewne
– Czeremcha oraz w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Dubicze Cerkiew-
ne w roku szkolnym 2022/2023

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami  
zgłoszonymi przez wójta.
Przyjęty porządek obrad brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.



4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Szkoły Podstawowej w roku szkolnym 2021-2022
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

b)  zniesienia statusu pomnika przyrody

c) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Po-
żarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach .

d) przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Bobinka, gm. Dubicze Cerkiewne, 
dotyczących zmiany rodzaju miejscowości

e) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w 
prawie własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalne-
go przez dotychczasowego najemcę.

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

g) określenia stawek podatku od środków transportowych

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie przewozów autobu-
sowych na linii komunikacyjnej Czeremcha – Dubicze Cerkiewne – Hajnówka; Hajnówka – Dubi-
cze Cerkiewne – Czeremcha.

i) określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Dubicze Cerkiewne w roku szkolnym 
2022/2023

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie 33 Sesji Rady Gminy.

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na stoliku
protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli  do końca sesji  nie zostaną zgłoszone poprawki lub uwagi
będzie uważał, że protokół został przyjęty. 



Przewodniczący Rady głos przekazał Panu Arturowi Kaczurak  Komendantowi  Placówki

Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych.

Pan  komendant  przedstawił  sytuację  na  Granicy  Państwa  stwierdzając,  że  obecnie

zmniejszyła się ilość osób przekraczających nielegalnie granicę w stosunku do sytuacji na granicy z

roku poprzedniego, niemniej jednak  zdarzają się przekroczenia granicy. W ostatnim czasie zostały

zatrzymane grupy 5 osobowe w miejscowości  Wiluki  oraz 9 osobowe w miejscowości  Topiło.

Jednocześnie  podkreślił,  że  ilość  wojska  się  zmniejsza  i  patrolowanie  granicy  przejmuje  straż

graniczna.

Komendant prosił aby przekazać mieszkańcom żeby zamykali mieszkania i spuszczali  psy

na swoich posesjach oraz jednocześnie  podziękował za współpracę i zrozumienie .

Do punktu 4

Przewodniczący  poprosił  Panią  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Dubiczach  Cerkiewnych  o
przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych Gminy Dubicze Cerkiewne za lata 2021-
2022.

Dyrektor szkoły przedstawiła podstawowe informacje o stanie bazy lokalowej, ilości uczniów  w
szkole  (  42  uczniów  +  15  dzieci  w  oddziale  przedszkolnym),  stopniach  awansu  zawodowego
nauczycieli  (18 nauczycieli  w tym 1 kontraktowy, 6 mianowanych i  11 dyplomowanych)  oraz
pracownikach  obsługi  (7  osób).  Ponadto  przedstawiła  ona  wyniki  klasyfikacji  rocznej  z  której
wynika, że wszyscy uczniowie byli promowani i ukończyli szkołę (  ze średnią 4,42) oraz wyniki
egzaminów klasy VIII, którzy uzyskali  średnią z j.  polskiego – 58,4%, matematyki  – 45,1%, j.
angielskiego – 99,3%, j. rosyjskiego – 71,0%. Wskazałą również na osiągnięcia uczniów biorących
udział  w  różnych  olimpiadach  i  konkursach  jak  też  poinformowała  o  realizowanych  w szkole
programach,  projektach  i  akcjach.  Dyrektor  przedstawiłą  również  wyniki  i  wnioski  płynące  z
nadzoru  pedagogicznego  i  przeprowadzonych  kontroli.  Poinformowałą  również  o  udziale
nauczycieli w doskonaleniu zawodowemu nauczycieli. Na zakończenie Pani dyrektor przedstawiłą
wnioski do pracy w roku szkolnym 2022-2023:

- Kontynuowanie  i  wzmacnianie  działąń  wychowawczych  w  zakresie  eliminacji
niewłaściwych zachowań

- Zachęcanie uczniów do osiągania jak najwyższych wyników w nauce

- Upowszechnienie oceniania kształtującego oraz rozwijanie kompetencji kluczowych

- Dalsza praca nad kulturą języka i wzajemnymi relacjami między uczniami

- Otoczenie opieką uczniów z potrzebami edukacyjnymi

- Zachęcanie uczniów do większego udziału w konkursach i zawodach sportowych

- Zwiększenie  częstotliwości  kontaktów  z  rodzicami  i  zaangażowanie  ich  do  większego
udziału w życiu szkoły 

Przewodniczacy  Rady  stwierdził,  że  informacja  o  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy
Dubicze Cerkiewne za lata 2021-2022 została przyjęta.

Do punktu 5

Podpunkt a



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 
rok 
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.199.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Podpunkt b
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zniesienia statusu pomnika 
przyrody.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.200.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  zniesienia statusu pomnika przyrody.
   
Podpunkt c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratow-
niczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach .

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.201.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne



z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotni-
czych Straży Pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkole-
niach lub ćwiczeniach .

Podpunkt d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 
mieszkańcami miejscowości Bobinka, gm. Dubicze Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miej-
scowości

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.202.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Bobinka, gm. Dubicze 
Cerkiewne, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości
Podpunkt e

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie boni-
fikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności ułamkowej części grun-
tu związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalnego przez dotychczasowego najemcę

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.203.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego i
udziału w prawie własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością lo-
kalu mieszkalnego przez dotychczasowego najemcę



Podpunkt f

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podat-
ku od nieruchomości 

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -1.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.204.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Podpunkt g

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środ-
ków transportowych

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.205.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  określenia stawek podatku od środków transportowych
Podpunkt h

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie przewozów autobusowych na linii komunikacyjnej Cze-
remcha – Dubicze Cerkiewne – Hajnówka; Hajnówka – Dubicze Cerkiewne – Czeremcha.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.



Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.206.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu na dofinansowanie prze-
wozów autobusowych na linii komunikacyjnej Czeremcha – Dubicze Cerkiewne – Hajnówka; 
Hajnówka – Dubicze Cerkiewne – Czeremcha.
Podpunkt i

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki 
paliw w Gminie Dubicze Cerkiewne w roku szkolnym 2022/2023

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 33.207.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 października 2022r.

w  sprawie  określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Dubicze Cerkiewne w roku 
szkolnym 2022/2023

Do punktu 6

Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. Wójt wskazał na dobrą współpracę z wo-
jskiem stacjonującym na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne. Obecnie w Ośrodku Wypoczynkowym
“Bachmaty” wynajmowane są pomieszczenia noclegowe przez co gmina ma całoroczny stały 
dochód i dzięki temu można przeznaczyć te środki  na remont infrastrukury mieszkalnej nad za-
lewem Bachmaty. Wójt poinformował też, że zakończył się remont budynku starej Szkoły Podsta-
wowej w Dubiczach Cerkiewnych (obecnie muzeum OSP w Dubiczach Cerkiewnych). Podpisana 
zostałą umowa z Budimeksem na przebudowę dróg gminnych takich jak: Czechy Orlańskie – Stacja
PKP Witowo, Jagodniki – Orzeszkowo, ulica w Grabowcu (2 km), ul. Brzozowa w Dubiczach 
Cerkiewnych, część ulicy w Tofiłowcach. Ogłoszono też dwa przetargi na przebudowę dwóch dróg 
gminnych: ul. Osiedlowa, część Polnej i Słonecznej w Dubiczach Cerkiewnych. Dla jednostek OSP 
przekazano preparat jodowy oraz zakupiono sprzęt o wartości 33000,00zł. Urząd ogłosił też prze-
targi na sprzedaż działek min: 3 działki w Grabowcu. Wójt poinformował, że Urząd Gminy przyj-
muje wnioski na dopłatę do węgla drewna i innych paliw oraz przystąpił do organizacji preferen-
cyjnej sprzedaży węglą w ramach porozumienia z Przedsięborstwem Usług Komunalnych w Ha-
jnówce. Wójt podziękował jednostkom OSP za udział w zawodach strażackich oldbojów w Bi-
ałowieży, a jednocześnie poinformował, że jednostka OSP Koryciski zajęła I miejsce w zawodach.



Do punktu 7

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego  wsi Jelonka, Czechy Orlańskie w sprawie:

- odkrzaczenia ulicy w Czechach Orlańskich przy posesji Nr 3 i koło cerkwi w Jelonce

Wniosek Pana Michałą Kot  radnego wsi Istok  w sprawie:

- odkrzaczenia dróg gminnych w okolicach Istoku i naprawy asfaltu w miejscowości Istok

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej   wsi Witowo w sprawie:

- odkrzaczenia drogi Witowo – Stacja PKP Witowo

Wniosek Pani  Niny Oksentiuk radnej   wsi Stary Kornin w sprawie:

- budowy placu zabaw dla dzieci i siłowni zewnętrznej w miejscowości Stary Kornin 

Wniosek Pana Wiktora Kendyś radnego  wsi Starzyna , Górny Gród w sprawie:

- odkrzaczenia drogi do miejscowości Kruhłe i Klakowo oraz nawieźć żwiru na drogę do Kruhłego

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka  w sprawie:

-  naprawy drogi powiatowej Rutka – Grabowiec, 

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- naprawy ulicy w miejscowości Koryciski w miejscach, w których dokonywano przebicia pod ulicą
przyłączy kanalizacyjnych, naprawić drogę za kanałem głównym 

Wiosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Zabagonie w sprawie:

- naprawy drogi  Pasieczniki Małe - Zabagonie

Wniosek Pana Mikołąja Rybak  radnego wsi Tofiłowce w sprawie:

- naprawy drogi Tofiłowce w kierunku uroczyska „Babka”

Wniosek Pana Mikołąja Holonko  radnego wsi Jagodniki w sprawie:

- odkrzaczenia drogi „Morgowaja”

Wiosek Pana Jerzego  Karpiuk radnego wsi Werstok , Wojnówka w sprawie:

- odkrzaczenia dróg zagumiennych w miejscowości Werstok i Wojnówka, poprawy uskoków 
między starym a nowym asfaltem powstałych po remoncie dróg wykonanych przez firmę Budimex

Do punktu 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 15:40 zamknął obrady  33 sesji  Rady
Gminy.

Przewodniczący Rady

Jerzy Karpiuk



Protokolant: Ludmiła Pietruczuk

                                                                                 

  

                                                                                                        


